



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Agnieszka Puzio-Dębska

Uroczystości rekonstrukcyjne, przydatne informacje

Publikowane od
27.08.2012 00:00:00

Publikowane do
27.09.2012 00:00:00



W najbliższy weekend czas cofnie się o 73 lata i przeżyjemy razem wydarzenia z września 1939 roku podczas inscenizacji nalotu bombowego na Mławę oraz organizowanej po raz piąty rekonstrukcji bitwy. Poniżej program oraz przydatne informacje.

Autobusy na uroczystości bitewne

Dzięki uprzejmości PKS Mława na uroczystości bitewne będą kursowały bezpłatne autobusy komunikacji miejskiej.

31 sierpnia (piątek) na obchody w Centrum Miasta:

autobusy z Wólki (przystanek przy Kościele) – na Dworzec PKS będą odchodziły w godzinach: 10.00, 15.00, 16.00;

1 września (sobota) na pole bitwy pod Mławą w Uniszkach Zawadzkich:

autobusy będą odchodziły od godziny 10.00 sprzed Miejskiego Domu Kultury (Stary Rynek 13) oraz z Wólki (przystanek przy Kościele). Komunikacja będzie dostępna w zależności od potrzeb. Ostatni kurs przed rekonstrukcją jest planowany na godzinę 14.00. Powrotne autokary będą kursować od zakończenia uroczystości (zarówno jednego dnia jak i drugiego) do rozwiezienia wszystkich chętnych.

Nalot bombowy na Mławę w Internecie

Kto nie może uczestniczyć w inscenizacji nalotu bombowego na Mławę, a chce zobaczyć widowisko będzie taką możliwość dzięki transmisji on-line na stronie internetowej www.bitwa1939.mlawa.pl.

Oficjalne uroczystości 73. rocznicy wybuchu II wojny światowej oraz inscenizacja nalotu bombowego na Mławę - teatralne widowisko uliczne, w piątek 31 sierpnia od godz. 17.00 będą transmitowane w czasie rzeczywistym na bitewnej stronie internetowej.

Materiał będzie dostępny dla internautów przez około tydzień.

Zabierzmy na bitwę płaszcze przeciwdeszczowe

Zwracamy się do chętnych uczestników widowisk, zarówno piątkowego, jak w sobotniego na polu bitwy o niezabieranie ze sobą parasoli, aby nie ograniczać widoczności. W przypadku złej pogody prosimy o zaopatrzenie się w płaszcze przeciwdeszczowe.

Zapalmy wspólnie znicze

Po części oficjalnej obchodów na mławskim rynku zobaczymy inscenizację nalotu bombowego na Mławę. Około godziny 19.30 przemaszujemy do parku miejskiego, gdzie wspólnie oddamy hołd żołnierzom broniącym Pozycji Mławskiej. Zachęcamy mieszkańców Miasta oraz gości do wspólnego uczczenia bohaterów walk wrześniowych oraz do przyniesienia i zapalenia zniczy w Parku Miejskim.

Ułatwienia dla niepełnosprawnych

Osoby niepełnosprawne, które chciałyby wziąć udział w obchodach 73. rocznicy wybuchu II wojny światowej i obejrzeć rekonstrukcję bitwy, a nie mają możliwości dotrzeć na pole inscenizacji, mogą skorzystać z bezpłatnego przejazdu autokarem przystosowanym do transportu osób niepełnosprawnych. W tej sprawie prosimy kontaktować się z wydziałem promocji Urzędu Miasta Mława, tel. 23 654 56 80.

Udekorujmy swoje mieszkania, balkony

Zachęcamy mieszkańców do uczestnictwa w widowisku a także do czynnego włączenia się w przygotowania i udekorowania okien i balkonów w domach, mieszkaniach barwami narodowymi.

W miejscach pamięci zapłoną znicze

Dzięki zaangażowaniu mławskich harcerzy, corocznie - w wielu miejscach pamięci zostają zapalone znicze. W piątek 31 sierpnia przed oficjalnymi uroczystościami 73. rocznicy Bitwy pod Mławą zapłoną "światełka pamięci" w miejscach pamięci narodowej, martyrologii i męczeństwa oraz na grobach żołnierskich i harcerskich oraz członków organizacji konspiracyjnych. Zachęcamy wszystkich mieszkańców Mławy do przyłączenia do inicjatywy uczczenia pamięci ofiar II wojny światowej.

PROGRAM UROCZYSTOŚCI 73. ROCZNICY BITWY POD MŁAWĄ

31 sierpnia 2012 r. (piątek)

Centrum Miasta Mława

od 10.00 - Piknik militarny

od godz. 17.00 – Oficjalne uroczystości 73. rocznicy wybuchu II wojny światowej
Przyjęcie meldunku Przemówienia okolicznościowe Apel Pamięci Modlitwa za zmarłych Salwa Honorowa Defilada pododdziałów

- Inscenizacja nalotu bombowego na Mławę - teatr żywy na ulicy - widowisko plenerowe
- Zapalenie symbolicznych zniczy w parku miejskim oraz w miejscach pamięci ofiar II wojny światowej w Mławie
- koncert na Estradzie w Parku Miejskim

1 września 2012 r. (sobota)

Pole Bitwy pod Mławą, Uniszki Zawadzkie

od godz. 10.00 – Piknik militarny, występ zespołu NPWM

godz. 15.00 - Widowisko Historyczne - Rekonstrukcja Bitwy Pod Mławą

Pomnik Piechura, Uniszki Zawadzkie przy trasie Nr 7

godz. 18.00 - Złożenie kwiatów pod Mauzoleum Żołnierzy Września Zapalenie 864 zniczy pod Pomnikiem Piechura upamiętniających ofiary Bitwy pod Mławą

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/uroczystosci-rekonstrukcyjne-przydatne-informacje>